
6475 Anm. til § 21 i Undervisningsministeriet. I 6476 , 

Til 60. Efter Forhandling med Ministeriet for offentlige Atbejder er der af- 
sluttet Lejekontrakt med Overvej inspektoratet om nogle Lokaler til Yej laboratoriet i 
polyteknisk Læreanstalts Laboratoriebygning for teknisk Kemi. Indflytningen, er sket 
den 1. December 1931, og da den aarlige Leje andrager 2000 Kr., fremkommer der en 
Merindtægt paar denne Konto paa afrundet 667 'Kr. 

Til 61. Merudgiften skyldes den nye Tjenestemandslov. 

Til 62. Merudgiften skyldes ligesom forrige Aar ekstraordinær Assistance i An- 
ledning af den Assistent ved den polytekniske Læreanstalts bioteknisk-kèmiske IJabora- 
torium, cand. polyt. Fru Orla-Jensen tilstaaede Nedsættelse af Arbejdstid. 

Til 63. Den polytekniske Læreanstalts fotokemisk-fotögrafiske Laboratorium 
har først fra 31. December 1931 kunnet flytte fra sine i det teknologiske Instituts Byg- 
ning lejede Lokaler til Læreanstaltens kemiske Fløj mod Farimagsgade. Lejen andrager 
fra 1. April 1931 til nævnte Dato 2250 Kr. 

Til Dækning af Udgifterne ved Flytning af de teknisk Bibliotek tilhørende i 
det gamle Garnisonssygehus anbragte Bøger og Reoler har man med Finansministeriets 
Tilslutning tiltraadt, at der udbetales 600 Kr. paa forventet Efterbevilling. 

lait søges herved et Beløb af 2850 Kr. 
Under Hensyn til Bestemmelserne i Tjenestemandslovens § 42 søges derhos ved 

en Tekstanmærkning finansiel Hjemmel til, at der for Arbejde udenfor den ordinære 
'Tjenestetid med Produktion af flydende Luft ligesom hidtil ydes Maskinmesteren og 
Fyrbøderen ved Maskinláboratoriet et Vederlag paa henholdsvis 2 og 1 Kr. pr. Liter Luft. 

Til 64. Efter Ibrugtagningen af det; nye teknisk-kemiske Institut beregnes der 
for Tiden fra Midten af November 1931홢31. Marts 1932 at ville fremkomme en Mer- 
udgift paa Kontoen paa ca. 14 500 Kr. 

Til 65. Merudgiften skyldes bl. a. de store Udgifter til Tryksager m. v., foraarsaget 
af Referater m. v. til et Udvalg, der er nedsat til Overvejelse af Ændringer i Lære- 
anstaltens Studieplaner. 

Til 66. Ved en i Sommeren 1931 foretagen Undersøgelse af de elektriske Led- 
ninger i Stueetagen i kemisk Fløj paa den polytekniske Læreanstalts kemiske Labora- 
"torium for Fabrikingeniører har det vist sig, at disse var ødelagte af Syredampe og ubruge- 
lige. Med Finansministeriets Tilslutning er paa forventet Tillægsbevilling anvendt et 
Beløb af. 2600 Kr. til Fornyelse af de paagældende Ledninger. 

I Anledning af Professor Orla-Jensens Indflytning i den ved Professor Jul. 
Petersens Død ledigblevne Tjenestebolig har det været nødvendigt at foretage ̂  visse 
Reparationsarbejder. Udgifterne hertil, der beløber sig til 1110 Kr., er med Finans- 
ministeriets Tilslutning afholdt paa forventet Tillægsbevilling. : ; 

Kontoen søges herefter forhøjet med ialt 3710 Kr. ' 

Til 67. Merudgiften paa Kontoen, 534 Kr., skyldes Afgift til Københavns Kom- 
mune for Tiden 1. Januar 1931-31. Marts 1932, i Anledning af et Bygningsfremsprmg 
paa den nye Bygning i Østervoldgade, jfr. Rigsdagstidende 1931홢32, Tillæg A., Sp. 
1559홢1560. 

Til 68. Merudgiften skyldes den nye Tjenestemandslov. 

Til 69. I Anledning af Brugerskifte i Akademiinspektørboligen er der med 
Finansministeriets Tilslutning foretaget en Fornyelse af Gulvene i enkelte af Boligens 
Værelser samt udført Malerarbejde og nogle mindre Istandsættelser. Disse Arbejder »I ̂ . 
har ialt medført en Udgift paa 2001 Kr. 86 Ø., 

Til 70. Kontoen vil kunne nedsættes med 280 Kr. under Hensyn til, at der 
for 1931-32 intet Bidrag opkræves til Stats-Brandforsikringsfonden. 


